
 

Uchwała Nr XLV/458/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 4 września 2018 r. 

 

 

w sprawie powierzenia Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania pn. „Poprawa 

bezpieczeństwa na obiektach sportowych II” w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania pn. „Poprawa 

bezpieczeństwa na obiektach sportowych II” w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania, o którym mowa w § 1, 

będzie porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 

zadania. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na obiektach 

sportowych II” w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego Powiatowi Głubczyckiemu. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 

województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) mówi o tym, iż powiat może zawierać porozumienia                

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu 

terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 

powiatu  

Zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa na obiektach sportowych II” zostało złożone 

jako zadanie subregionalne w subregionie obejmującym powiat głubczycki, powiat 

krapkowicki, powiat prudnicki oraz poddane pod głosowanie w ramach II edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe 

zadanie w głosowaniu otrzymało 6298 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji. 

Zadanie przewiduje przeprowadzenie cyklu meczów w ramach turnieju drużyn           

z gmin Baborów, Branice, Głogówek, Głubczyce i Kietrz. Przedsięwzięcie zostanie szeroko 

nagłośnione w mediach lokalnych i regionalnych, jako promujące zdrowy tryb życia poprzez 

uprawianie kultury fizycznej. Drużyny uczestniczące w turnieju otrzymają nagrody w formie 

profesjonalnych bramek piłkarskich, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie turnieju 

piłkarskiego, które będą wsparciem bezpieczeństwa na obiektach sportowych – boiskach 

piłkarskich, na których trenują i rozgrywają mecze drużyny piłkarskie objęte projektem. 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 

realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 

 


